ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THAN UYÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2752/QĐ-UBND  Than Uyên, ngày 14 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phân bổ, bổ sung, điều chỉnh kinh phí cho các đơn vị dự toán để

thực hiện các chế độ, chính sách, nhiệm vụ phát sinh và

nguồn vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THAN UYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1590/QĐ-UBND ngày 12/11/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc phân bổ, bổ sung kinh phí cho các đơn vị dự toán khối tỉnh và

các huyện, thành phố để thực hiện các chế độ, chính sách và các nhiệm vụ phát

sinh năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1591/QĐ-UBND ngày 12/11/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc điều chỉnh, phân bổ nguồn kinh phí còn dư năm 2023 chuyển

nguồn sang năm 2024 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 4508/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND

huyện Than Uyên về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1933/QĐ-UBND ngày 25/6/2024 của UBND huyện

Than Uyên về việc điều chỉnh giảm chi chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang

năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 159/NQ-HĐND ngày 14/11/2024 của HĐND huyện

Than Uyên về việc phân bổ, bổ sung, điều chỉnh kinh phí cho các đơn vị dự toán

để thực hiện các chế độ, chính sách, nhiệm vụ phát sinh và nguồn vốn sự nghiệp

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024;

2

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số

682/TTr-TCKH ngày 14/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ, bổ sung, điều chỉnh kinh phí cho các đơn vị dự toán để

thực hiện các chế độ, chính sách, nhiệm vụ phát sinh và nguồn vốn sự nghiệp

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024.

I. Phân bổ, bổ sung kinh phí 59.724.453.000 (Năm mươi chín tỷ, bẩy

trăm hai mươi bốn triệu, bốn trăm năm mươi ba nghìn đồng chẵn)

 1. Phân bổ kinh phí 51.911.736.000 đồng từ nguồn kinh phí tại Quyết

định số 1590/QĐ-UBND ngày 12 /11/2024 của UBND tỉnh Lai Châu gồm:

 1.1. Kinh phí thực hiện chế độ chính sách ASXH: 683.599.000 đồng.

 1.2. Kinh phí thực hiện chính sách tiền lương, tiền thưởng tăng thêm thực

hiện điều chỉnh mức lương cơ sở theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày

30/6/2024 của Chính phủ: 45.375.000.000 đồng.

 1.3. Kinh phí thực hiện Nghị quyết số 07/2021/NQ-HĐND ngày

22/3/2021 của HĐND tỉnh Lai Châu quy định chính sách phát triển nông nghiệp

hàng hóa tập trung giai đoạn 2021 - 2025 là: 541.000.000 đồng.

 1.4. Kinh phí thực hiện Nghị quyết số 13/2019/NQ-HĐND ngày

23/7/2019 của HĐND tỉnh Lai Châu quy định chính sách hỗ trợ sản xuất và tiêu

thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh: 2.540.000.000 đồng.

 1.5. Kinh phí thực hiện theo Nghị quyết số 08/2021/NQ-HĐND ngày

22/3/2021 của HĐND tỉnh Lai Châu quy định chính sách phát triển rừng bền

vững giai đoạn 2021 - 2025 là: 122.000.000 đồng.

1.6. Kinh phí nộp lệ phí trước bạ, phí đăng kiểm, cấp biển xe ô tô 7 chỗ, 2

cầu phục vụ công tác chung: 130.000.000 đồng.

1.7. Kinh phí các khoản phụ cấp khác tăng thêm thực hiện điều chỉnh mức

lương cơ sở theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ

cho các cơ quan, đơn vị khối huyện: 150.468.000 đồng.

 1.8. Kinh phí trợ cấp lần đầu đến nhận công tác tại vùng ĐBKK theo Nghị

định số 76/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ: 145.500.000 đồng.

 1.9. Kinh phí thực hiện trợ cấp một lần khi chuyển công tác ra khỏi vùng

ĐBKK theo Nghị định số 76/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ:

461.416.000 đồng.

 1.10. Kinh phí tăng thêm để thực hiện chế độ đối với cán bộ không

chuyên trách cấp xã, thôn bản và tổ dân phố theo Nghị quyết số 69/2023/NQ-

3

HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh Lai Châu: 565.920.000 đồng.

1.11. Kinh phí thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 07/12/2023

của HĐND tỉnh do số lượng cán bộ, công chức xã tăng thêm: 302.833.000 đồng.

1.12. Kinh phí hỗ trợ thù lao hàng tháng cho người được giao nhiệm vụ

quản lý sau cai nghiện ma túy theo Nghị quyết số 68/2023/NQ-HĐND ngày

08/12/2023 của HĐND tỉnh: 894.000.000 đồng.

2. Nguồn kinh phí tại Quyết định số 4508/QĐ-UBND ngày 15/12/2023

của UBND huyện về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024

là: 3.089.220.000 đồng.

Kinh phí 10% CCTL (Kinh phí thực hiện chính sách tiền lương, tiền

thưởng tăng thêm thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở theo Nghị định số

73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ (UBND các xã, thị trấn) là

3.089.220.000 đồng.

3. Nguồn kinh phí tại Quyết định số 1933/QĐ-UBND ngày 25/6/2024 của

UBND huyện Than Uyên về việc điều chỉnh giảm chi chuyển nguồn ngân sách

năm 2023 sang năm 2024 là: 1.162.446.000 đồng.

4. Kinh phí thực hiện tiền lương và các chính sách theo lương các năm

trước chưa chi hết chuyển sang (Kinh phí thực hiện chính sách tiền lương, tiền

thưởng tăng thêm thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở theo Nghị định số

73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ (UBND các xã, thị trấn):

1.162.446.000 đồng.

(Chi tiết tại phụ biểu số 01-11 kèm theo)

5. Nguồn kinh phí tại Quyết định số 1591/QĐ-UBND ngày 12/11/2024

của UBND tỉnh Lai Châu.

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi (nguồn vốn sự nghiệp): 3.561.051.000 đồng.

(Chi tiết tại phụ biểu số 12)

II. Điều chỉnh (tăng, giảm) dự toán kinh phí của các cơ quan, đơn vị,

xã, thị trấn số tiền 2.119.122.394 đồng bao gồm:

1. Điều chỉnh (tăng, giảm) nguồn kinh phí thực hiện nhiệm vụ chi cho sự

nghiệp giáo dục và đào tạo với số tiền: 964.202.000 đồng.

(Chi tiết tại phụ biểu số 13)

2. Điều chỉnh (tăng, giảm) nguồn kinh phí thực hiện nhiệm vụ chi cho các

cơ quan, đơn vị khối huyện với số tiền: 1.092.913.994 đồng.

(Chi tiết tại phụ biểu số 14)

3. Điều chỉnh (tăng, giảm) nguồn kinh phí thực hiện nhiệm vụ chi cho các

xã với số tiền: 62.006.400 đồng.

4

(Chi tiết tại phụ biểu số 15)

Nguồn kinh phí điều chỉnh tại Quyết định số 4508/QĐ-UBND ngày

15/12/2023 của UBND huyện Than Uyên về việc giao dự toán thu, chi ngân

sách địa phương năm 2024.

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch, các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn tổ chức thực hiện và thanh quyết toán nguồn vốn theo đúng các

quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; chủ

tịch UBND các xã, thị trấn và thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Huyện ủy

- TT. HĐND huyện

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

               Nguyễn Văn Thăng

B/c;